A gunt³⁶. Discipulis vero signum potentiae suae virtutis ac gratiae largitur; ut ægrotis manus imponant eisque medeantur. Adeo Christus, Deus noster, qui ad servandam animam et corpus venit, corporis, tanquam proprii operis, curam suscepit, neque beneficentiam suam in eo jussit acquiescere, sed et, ut eadem facerent, discipulis suis potestatem fecit. Si vero, quod mali principii ora contra Deum profitentur, corpus a malo ortum est, quomodo per illud præclarissima quæque efficimus, temperantiam, v. gr. continentiam, vigiliam, resistentiam, patientiam in adversis, martyrii labores, quæ quidem omnia ad corpus magis quam animum pertinentia in Conditoris Creatorisque gloriam tendunt. Anima enim, sibi reicta, non ingredieretur unquam studium ad ejusmodi præstanta, neque si omitteret, ad reddendam rationem vocari posset. Quomodo itaque creatura Malī perficit bona, et succurrit animæ ad præclara illa perficienda, quæ, eo absente, perficere non judicatur. Tu vero etiam hoc velim consideres: si corpus Malī fuit principii, quomodo Paulus, ægrotante Epaphrodito, tristatus fuit, et dixit: *Deus misertus est illius, nec illius solum, sed et mei, ne tristitiam super tristitia habere*³⁷. Quid enim necesse erat Paulum tristari, videntem, quod creatura Malī perdita sit: et, si creatura fuisset Malī, quomodo idem vir divinus scripsit Timotheo: *Vini parum adhibeo ob stomachum tuum, et morbos frequentiores*³⁸. Divinum enim illum doctorem, siquidem vere de Timotheo sollicitus fuit, secundum vos, quia corpus Malī erat creatura, scribere decebat: omnino non utere vino, ut eo cilius id, quod Malī est, frangatur, tuque onere ejus leveris. Quod si corpora ad Malum originem suam referunt, quomodo Jesus Christus, Dominus noster, ait: *Nonne duo passeret uno assario venduntur, neque tamen unus eorum sine Patre vestro, qui in cælis est, cadit*³⁹. Quid enim bono Deo curæ est de creaturis Malī, quibus nec præmia, nec vita æterna, nec regnum cœlorum proposita sunt? At quoniam Dominus eorum et conditor et superior est, ideo neque illa sine ipso vita privantur. Quomodo vero Christus in corpore Pauli glorificabitur, siquidem corpus a Malo est formatum? Imo quomodo mysteriorum divinorum præco, si corpus non fuit creatura Dei, qui est super omnia, corpus et spiritum et animam precatetur totam conservari, idque ad Domini adventum? Ait enim: *Deus vero pacis sanctificet vos integrum*.

³⁶ Aσπίδα, v.312. De aliis significationibus lege Ezech. Spanhemium, ad Orationes Juliani, p. 11, 12; Ludovic. Cresolium, in *Theatro rhetorum et sophistarum*, lib. III, c. 17; Gottfred. Olearium ad Philostrati *Vitas sophistarum*, l. xxii, § 1, n. 4; et Jac. Tollium ad Longinum περὶ ὄψους, sect. 9 et 11, n. 1. Pertinet huc phrasis ἀγῶν πρόκειται, de qua exponit Lamb. Bos in Notis ad N. T., p. 254.

gros, et totus Spiritus vester, et anima et corpus inculpata conserventur in adventum Domini nostri Jesu Christi ⁴⁰. Præter vero ista, si anima alterius principii opus existeret, alterius vero corpus, quomodo verus nostri conditor et Deus, servos suos curis non distractos esse cupiens, de utroque præcipit dicens : *Ne curate de anima vestra, quid edatis aut bibatis, neque corpori vestro, quid induatis* ⁴¹. Postea adhuc magis exemplo quodam ad percipiendas admonitiones perducturus : *Inspicite, inquit, in volucres cœli, quia non serunt, nec metunt, neque in granaria congerunt* ⁴²; et unde illis victus suppetit ? *Pater vester cœlestis nutrit eas* ⁴³. Si itaque Patrem nostrum cœlestem eum, qui volucres cœli nutrit, et agnoscit, et appellat veritatis fons, imo vero gramen agri, in fornacem conjici solitum, ab eodem Deo, ea forma indui ait, qua nec Salomon in omni sua gloria conspicuus fuerit, quomodo effrenata impietatis ora alium quidem graminis, et avium et corporis et rerum sensibilium omnium conditorem renuntiant, alteri vero dimidium principitum ex gratia quasi largiuntur ?

επιτι, οὗν οὐδὲ Σολομῶν ἐν δλῃ αὐτοῦ περιεβάλετο ἄλλον μὲν τοῦ χόρτου καὶ τῶν πετειῶν καὶ τοῦ δημιουργὸν, ἔτερῳ δὲ τὴν ἡμίτομον χαρίζονται ἀρχῆν ;

X. Quod vero idem sit, qui et sacerdotalia hæc et cœlorum regnum largitur, paucis communistratus Servator : *Norit enim, inquit, Pater vester cœlestis, quod his omnibus indigetis. Quærите vero primum regnum Dei, et justitiam ejus, et ista omnia adiicientur vobis* ⁴⁴. Cujus est, homo perditissime, regnum cœlorum, et cujus est justitia ejus ? et quis suppeditat necessitatibus corporis consultura ? nonne idem Deus, qui unus est et solus ? nonne communis formator ? nonne omnium Dominus ? Si vero qui solem suum oriri facit super malos et bonos, et pluviam super justos et injustos demittit, idem est, qui ad perficiendas virtutes nos in filios adoptavit ; hic vero est Pater noster, qui in cœlis est. Nonne vehementer abominanda est apostatarum impietas ? *Ego enim, inquit Servator, vobis dico : Diligite inimicos vestros, benefacite odio prosequentibus vos* ⁴⁵. Pergit, si queratur quænam sit obedientiæ merces ? *Ut fatis filii Patris vestri cœlestis. Quis vero est Pater cœlestis ? Qui solem suum oriri facit super malos et bonos, et pluviam mittit super justos et injustos. Sitis igitur perfecti vos, sicut Pater vester cœlestis perfectus est* ⁴⁶. Perfectus igitur Pater, quem imitari nos jubet, qui natura et Filius, idem ille est, non aliud qui solem visibilem oriri facit, qui lucem sensibilem nobis, qui sensibus subjecti sumus, suppeditat, et pluit super justos et injustos, ut fructus ferre et colli terra possit, utque, si quid ob ariditatem ad intemperiem vergat, aer, quo ad respirationem utimur, per humorem pluvias temperetur. Ubi igitur sunt nefandi illi imperii Dei partitores, qui terræ,